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TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

1/

Categoría
Programática

F SF

1/ Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programas Presupuestarios puede no coincidir con el total debido
al redondeo de las cifras.
2/ Incluye el presupuesto pagado y ADEFAS.
Fuente: Módulo Cuenta Pública del Portal Aplicativo de la Secretaría de Hacienda.

Indicadores Presupuesto (Pesos)
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Metas
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Aprob.
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Alc./
Modif.
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1

1

2

E001

E004

S043

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS
PRESUPUESTARIOS ASOCIADOS A INDICADORES
Justicia

Impartición de Justicia

Impartición de justicia laboral

INDICADOR: Porcentaje de asuntos individuales y colectivos
resueltos respecto de los recibidos.
INDICADOR: Índice de estallamiento de huelgas

Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

Asuntos Laborales Generales

Capacitación a trabajadores

INDICADOR: Porcentaje de Listas de constancias de habilidades
laborales
Programa de Apoyo al Empleo (PAE)

INDICADOR: Tasa de beneficiarios del Programa de Apoyo al
Empleo colocados en un empleo o con autoempleo. 
INDICADOR: Tasa de colocación de personas buscadoras de
empleo capacitadas en el subprograma Bécate.

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS
PRESUPUESTARIOS  NO ASOCIADOS A INDICADORES

Propósito

Fin

Componente

Propósito

Componente

Estratégico

Estratégico

Gestión

Estratégico

Estratégico

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

            100.91

              1.00

             16.67

             59.00

             69.06

            100.91

              1.00

             16.67

             62.72

             70.78

            128.00

              0.20

             23.40

             78.50

             78.60

  126.80

  180.00

  140.40

  125.10

  111.00

 4,474,889,781

 2,506,137,205

 854,090,491

 57,066,714

 1,594,980,000

 1,968,752,576

 4,697,883,220

 2,571,925,344

 842,141,589

 58,201,020

 1,671,582,735

 2,125,957,876

  105.0

  102.6

   98.6

  102.0

  104.8

  108.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  126.80

  180.00

  140.40

  133.00

  113.80

 4,697,865,915

 2,571,908,040

 842,124,285

 58,201,020

 1,671,582,735

 2,125,957,876

Ejer. /
Aprob.

Ejercicio

Porcentaje de
Ejercicio

Ejer. /
Modif.

2/


